

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania przetargowego na **Remont mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 133 w m. Kamiennik.**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm., dalej ustawa Pzp) wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian projektowych w dokumentacji polegających na wprowadzeniu technologii nie gorszych niż w niej zawartych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że prowadzi postępowanie na realizację zadania zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie aktualne wymagane prawem pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia, a jakiegokolwiek braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający załączył wszystkie niezbędne i aktualne pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia.

Pytanie 3:

Prosimy o wskazanie hierarchii ważności dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje całość dokumentacji jako równoważna a wymagania wyszczególnione w choćby jednym z nich są obowiązujące dla Wykonawcy tak jakby zawarte były w całej dokumentacji. Wykonawca nie może wykorzystywać błędów lub opuszczeń w Dokumentach Umowy, a o ich wykryciu winien natychmiast powiadomić Inspektora Nadzoru.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wymaga zapewnienie nadzoru przyrodniczego? Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy wycenić nadzór.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia nadzoru przyrodniczego.

Pytanie 5:

Prosimy o informację kto pozostaje właścicielem materiału z rozbiórek oraz w jakim zakresie.

Odpowiedź:

Kostka betonowa oraz pofrez należy do Zamawiającego. Pozostałe materiały z rozbiórki należy zutylizować.

Pytanie 6:

Prosimy o wskazanie miejsca wywozu materiału rozbiórkowego stanowiącego własność Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z ST D-01.02.03. Rozebraną kostkę betonową oraz pofrez należy odwieźć do Obwodu Drogowego w Wieleniu, ul. Wybudowanie 21, 64-730 Wrzeszczyna. Pozostałe materiały z rozbiórki należy zutylizować.

Pytanie 7:

Prosimy o wskazanie kolorystyki obiektu: balustrady, deski gzymsowe, płyta kompozytowa, powierzchnie betonowe.

Odpowiedź:

Poniżej zestawia się kolorystykę:

- deski gzymsowe RAL 7030
- płyta kompozytowa RAL 7035
- widoczne powierzchnie betonowe hydrofobizację bezbarwna
- nawierzchnia na gzymsach RAL 3020
- balustrady naturalny kolor ocynku

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie aluminiowej balustrady mostowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie balustrady aluminiowej.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemowej mostowej balustrady szczeblinkowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że prowadzi postępowanie na realizację zadania zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie 10:

Czy przedstawiony w dokumentacji sposób wykonania grobli jest obligatoryjny, czy Zamawiający dopuszcza zmiany w konstrukcji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że prowadzi postępowanie na realizację zadania zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie staroużytecznych płyt chodnikowych jako nawierzchnie przejścia tymczasowego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zastosowanie staroużytecznych płyt drogowych w dobrym stanie technicznym (bez pęknięć i odsłoniętego zbrojenia), przy czym każdorazowo będą dopuszczane przez Inspektora Nadzoru.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni przejścia tymczasowego z kruszywa łamanego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że prowadzi postępowanie na realizację zadania zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie staroużytecznej balustrady na grobli?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zastosowanie staroużytecznej balustrady w dobrym stanie technicznym (bez pęknięć i deformacji), przy czym każdorazowo będą dopuszczane przez Inspektora Nadzoru.

Pytanie 14:

Prosimy o informację czy na terenie rozlewiska występują gatunki ryb, płazów, gadów, ptaków objęte ochroną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wiedzy w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 15:

Przed przystąpieniem do wykonania żelbetowego płaszczu należy uprzednio całą powierzchnię oczyścić z luźnych frakcji oraz innych zabrudzeń przykładowo poprzez piaskowanie. W dokumentacji braki informacji w tym zakresie. Czy Zamawiający będzie wymagał piaskowania powierzchni stykających się z nowobudowanymi elementami? Prosimy o wskazanie technologii oczyszczenia, pozycji kosztorysowej, w której należy wycenić wymienione roboty oraz podanie powierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał prac w zakresie oczyszczenia przyczółków kamiennych.

Pytanie 16:

Pozycja kosztorysowa nr 20 dotyczy odtworzenia umocnienia dna pod mostem. W udostępnionej dokumentacji brak informacji na temat zinwentaryzowanego umocnienia. Prosimy o wskazanie rodzaju umocnienia, które należy wykonać.

Odpowiedź:

Należy przyjąć umocnienie betonem C16/20 grubości 20cm.

Pytanie 17:

Pozycja kosztorysowa nr 20 dotyczy odtworzenia umocnienia dna pod mostem. Prosimy o wskazanie powierzchni dna do umocnienia. Podanie długości od strony WG i WD na jakiej należy wykonać umocnienie.

Odpowiedź:

Umocnienie dna należy odtworzyć w obrębie przyczółków w przypadku zinwentaryzowania ubytków w istniejącym umocnieniu.

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie informacji, że ewentualne roboty naprawcze bądź inne na jazie, znajdującym się w bezpośrednim położeniu przebudowywanego mostu nie są objęte niniejszym postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jaz nie jest objęty zakresem przedmiotowego zadania. Jeżeli w wyniku działań Wykonawcy jaz ulegnie uszkodzeniu, koszty naprawy/odbudowy obciążą Wykonawcę.

Pytanie 19:

Prosimy o wskazanie kategorii ruchu przebudowywanego odcinka drogi.

Odpowiedź:

KR4 zgodnie z STWiORB.

Pytanie 20:

Prosimy o wskazanie maksymalnego dopuszczalnego obciążenia płyty pomostowej.

Odpowiedź:

Konstrukcję przęsła należy wykonać zgodnie z obowiązującą normą obciążeń dla obiektów mostowych dla dróg klasy G.

Pytanie 21:

Dotyczy kompozytowej płyty pomostowej. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę materiałów na materiały wytwarzane inną metodą?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby płyta pomostu została wykonana w technologii kompozytowej.

Pytanie 22:

Dotyczy kompozytowej płyty pomostowej. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę grubości płyty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany grubości płyty pomostu.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia zaplecza na własny użytek? Prosimy o wskazanie wytycznych oraz pozycji kosztorysowej dla jego wyceny.

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany urządzić pomieszczenia biurowe Zamawiającego, Inżyniera Kontraktu i jego personelu w bezpośrednim sąsiedztwie biura budowy i utrzymać je w dobrym stanie wraz z wyszczególnionym niżej wyposażeniem oraz parkingiem dla 1 samochodu i drogami dojazdowymi.

Wykonawca zapewni utrzymanie Zaplecza Zamawiającego i utrzymanie biura Inżyniera Kontraktu, które obejmuje utrzymanie pomieszczeń i instalacji w należytej sprawności wraz z kosztami eksploatacji, utrzymanie czystości biura, niezbędnego zabezpieczenia (bhp, ppoż.), utrzymanie wszystkich tych urządzeń w dobrym

stanie, a w razie konieczności ich wymiana na nowe. Zabezpieczenie niezbędnych obsługa serwisowych dlatego sprzętu. Wykonawca wyposaży Zaplecze Inżyniera Kontraktu w niżej wymieniony sprzęt i utrzyma go w dobrym stanie w czasie trwania Kontraktu.

Wymagania dotyczące pomieszczeń zaplecza Zamawiającego i Inżyniera kontraktu:

1. Pomieszczenia Inżyniera i Inspektorów Nadzoru:

- a) 1 pomieszczenie o powierzchni min. 12 m²,
- b) dostęp do pomieszczeń socjalnych (WC),

2. Wyposażenie pomieszczenia min. 12 m²:

- dwa komplety – biurko (120x70 cm) z krzesłem z kółkami oraz podłokietnikami,
- dwa krzesła,
- dwie szafy biurowe wys. min 1.80m szer.80 cm z 5 półkami zamykane na klucz,
- wolnostojący wieszak na ubrania,
- kontener pod każde biurko zamykany na klucz,

Pomieszczenia te powinny być wyposażone w sprawną instalację elektryczną, grzewczą oraz klimatyzację wraz z dostawami niezbędnych mediów.

Pytanie 24:

Dotyczy PPU § 2 ust. 3. Prosimy o wyjaśnienie jakiego ograniczenia dotyczy zapis wskazanego ustępu.

Odpowiedź:

Ograniczenie wartości zamówienia oznacza, iż Zamawiający może zmniejszyć ilość robót objętych kosztorysem ofertowym zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 1 o 15%.

Pytanie 25:

Dotyczy PPU § 6 ust. 2. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego okresu rozliczenia ewentualnych robót dodatkowych na ostatni miesiąc realizacji Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru Umowy.

Pytanie 26:

Zgodnie z zapisami PPU dotyczących wynagrodzenia, rozliczenie będzie odbywało się z podziałem na części. Czy Zamawiający akceptuje wystawianie miesięcznych faktur przez cały okres realizacji zadania?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 9 ust. 1 faktury będą wystawiane na podstawie protokołów odbioru częściowego. Zamawiający nie narzuca częstotliwości wystawiania faktur.

Pytanie 27:

Dotyczy PPU § 13 ust. 1. ppkt 10. Zapis przywołanego podpunktu informuje, że do zadań Wykonawcy należy opracowanie i zatwierdzenie tymczasowej organizacji ruchu. Zamawiający w dokumentacji postępowania udostępnił niezatwierdzony projekt. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza wdrożenie udostępnionego projektu czasowej organizacji ruchu po uprzednim jego zatwierdzeniu?

Odpowiedź:

Zgodnie z PPU Wykonawca opracuje, zatwierdzi i wprowadzi tymczasową organizację ruchu.

Pytanie 28:

Dotyczy PPU § 13 ust. 1. ppkt 10. Zapis przywołanego podpunktu informuje, że do zadań Wykonawcy należy opracowanie i zatwierdzenie tymczasowej organizacji ruchu. Termin realizacji zadania wynosi 120 dni. Jest to dość krótki okres w przypadku oczekiwania jeszcze na decyzję dotyczącą zatwierdzenia projektu czasowej organizacji ruchu. Wnosimy w oparciu o powyższe o wydłużenie terminu realizacji zadania do 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu realizacji zadania.

Pytanie 29:

Dotyczy PPU § 13 ust. 1. ppkt 14. Prosimy o wskazanie ilości budynków przeznaczonych do inwentaryzacji oraz wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy wycenić wykonanie inwentaryzacji.

Odpowiedź:

Inwentaryzację budynków należy wykonać w strefie oddziaływania inwestycji w zależności od przyjętego przez wykonawcę sprzętu i technologii wykonania. Wszelkie koszty związane z wypełnieniem wymagań określonych powyżej nie podlegają odrębnej zapłacie i są uwzględnione w cenie kontraktowej.

Pytanie 30:

Dotyczy PPU § 13 ust. 1. ppkt 16. Prosimy o podanie ilości i parametrów tablic oraz o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy je wycenić.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał ustawienia dwóch tablic zgodnie z załącznikiem nr 2 do ST D-00.00.00. Wszelkie koszty nie podlegają odrębnej zapłacie i są uwzględnione w cenie kontraktowej.

Pytanie 31:

Dotyczy PPU § 19 ust. 1. Prosimy o informację pielęgnacji której zieleni dotyczy wskazany okres gwarancji?

Odpowiedź:

Wskazany zapis dotyczy nasadzeń kompensacyjnych w przypadku ich występowania.

Z-ca Dyrektora
Handwritten signature
Krzysztof Handrych

STARSZY SPECJALISTA
Handwritten signature
Żaneta Herman

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Handwritten signature
Joanna Olejniczak